
STATUTI
I SHOQTRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

'Helioss S.S. '  sh.p.k
Dispozita td pdrgjithshme

Neni 1
EMERTIMI

Sot me dat€ 05.10.2022 nE bazE te Ligj i t  Nr.9723 dat€ 03.05.2007 "p|r eKB-n6, '
te Ligiit Nr.9901 datE 74.04.2008 "P€r Shoqerit€ Tregtare" me vullnetin e tij t6
lird te shprehur nd nenshkrimet e ketij statuti.

Sokol DEMA
'Helioss S.S. '  sh.p.k

Shoqdria e ka seiin€ nd '3Rr.Xhanl, Nddrtesa Nr. 23, SH/K I, ShtoJ t VJetdr
Rrethinatt

Shoqdria ka te drejtd tB qe16 hlial,degd, e p€rfaq€si n€ qytete td tjera td Shqip€ris€
e jasht€ saj,nd p€rputhje me legiislacionin shqiptar e ato td vendeve td tjera ku
ato do tB hapen.
Sokol DEMA 6sht€ administrator i shoq€risd per afat 5 vjegar.

Neni 2

Shoq€ria "Helioss S.S.' sh.p.k e zhvillon veprimtarine e saj nd pdrputhje me
Legjislacionin n€ fuqi dhe dispozitave td parashikuara nd dokumentet e krijimit
+ A  ^ ^ :  /  ̂  r ^ . - . . : r
rs s i r -J l l 'L i lLLrLl l .

Shoq€ria 'Helioss S.S.' sh.p.k esht€ Person Juridik

Neni 3

Shoqeria 'Helioss S.S.' sh.p.k krijohet per te kryer veprimtarine e saj per nje
koh€zgjatje mbi 1O(dhjet€) vjet.Shoqeria mund t€ z$ate afatin e veprimtaris€ s€
saj ose mund ta mby1i6 aktivitetin e saj para kdtij afati,sipas dispozitave qe
pdrcaktohen nd kdtd statut dhe sipas kritereve qd p€rcaktohen nga legjislacioni
n€ fuqi.

Neni 4

Shoqdria pdr detyrimet q€ do tE lindin gjat€ aktivitetit me t€ tretet,p€rgiigjet
vetem me pasurind e saj.
Ortaket e shoqerise nuk p€rgjigjen per detyrimet e kdsaj shoqerie me pasurind e
tyre qd nuk eshte futur n€ kapitalin e shoqdrisd.
Pjesdmarrja nd kete shoqdri nuk pengon ortakel te kend pavar€si
ligjore,organizative dhe td drejta pron€sie jasht€ kds4j shoqdrie

Neni 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOOERiSII

Shoqdria do t6 ket6 si objekt:



Nd€rmjet€sim n€ shitje pronash, blerje pronash, qlradh€nie, menaxhim
projektesh, menaxhim pronash t6 paluajtshme, organizim eventesh,
trajnime profesionale, p€rfaqesim pronarish, pdrfaqesim investitordsh, n€
Itdhje me sektorln e pasurive t6 paluajtshme. Administrim ambjentesh te
pirbashkdta. Ndertlme, montime, prodhime materiale ndertimi, punime
dheu, muraturershembJe, ndertime civlle, industriale dhe rlkonstruksione
turistike, bujqesore dhe kompletimi me instalime te nevojshme per ro,
punime restaurlmi, uJesjell€sa. Agienci kembimi valutore, shitJe biletash,
agjenci turlstike si dhe gdo lloj aktivlteti te leJuar me ligj. Ne fushen e
ndertlmit te implanteve Agro prodhuese dhe perpunuese ne fushen e
bujqeslse. Punime per ndertimin e serave ne sherbim te bujqeslse per
prodhimin e produkteve te ndryshme. Punlme ne prodhim montim e
paneleve solare per prodhimln e energiise.Tregfim artihuj te ndrysh€m
kozmetik€.Hoteleri dhe sherblme te tjera hotelerie qe lidhen me
akomodimln ne hotel (furnizlmin e sherbimit te akomodimit ne strukturat
akomoduese).Sherblme akomodimi ne hotel (hotelerif

KREU II
MARREDHENIET EKONOMIKO-FINANCIARE

NENI 6
KAPITALi THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqdrisE €sht€ 100000 1ek6.
i ndar€ ky kapital n€ 1 pjes€,vlera nominale e secil€s 6sht€ 100000 1ek€.
Ky kapital themeltar zot€rohet nga ortaku i vetem i shoqdrisd,i ndard n€ masdn
1 0 070 (nj 6qindp erqin d) .
Kapitali themeltar ose pjes€ td caktuara td tij jan€ t€ transferueshme si nddrmjet
ortakdve ashtu dhe perkundrejt pdrsonave te trete.Transferimi i kapitalit ose
pjes€ve td tyre nd favor td njd personi t€ tret€ b€het gjithmon€ me miratim t€
ortak€ve dhe me akt noterial.
N€qoftdse njdri nga ortakdt d€shiron t€ shesd kuotat e kapitalit td tij,duhet td
respektoj€ td drejtdn e parablerjes nga ortak€t e tjer€,ose aprovimin e tyre
unanim p€r shitjen e pjesds sd tij nj€ subjekti tjet€r.
Vler€simi i kapitalit themeltar nd natyr€ b€het nga ortak€t n€ njd marr€veshje td
vegant€ ose nga nj€ ekspert kompetent i caktuar nga ortak€t.

Neni 7

Zmadhimi ose zvoglimi i kapitalit themeltar b€het me vendim t€ asambles€
ortak€ve.Kapitali themeltar dhe transferimet e tij mbahen n€ njd regjistdr
vecante.

Neni 8

Fitimet neto te realizuara nga aktiviteti i shoqerise do t€ ndahen ndermjet
ortakdve n€ proporcion me kuotat e tyre pjes€marr€se n€ kapitalin themeltar.

s€
te



Neni 9

Veprimtaria e shoqerisd realizohet nE baze t€ leverdive ekonomike dhe
pasqyrohet ne bilancin e saj.
Bilanci i aktivitetit td shoqdrise pdrgatitet n6 fund t6 vitit e duhet td dordzohet
brenda muajit mars te vitit q6 vijon.
Bilanci i aktivitetit linanciar mund t6 behet nga vet6 ortaket ose nga ekspertet e
tyre.
Por nd te gjitha rastet,rezultatet e bilancit financiar duhet t6 aprovohen nga
Asambleja e Ortak€ve brenda muajve t6 mbylljes s€ vitit financiar.

Nen i  l0

Shoqdria krijon fondet e saj p€r zhvillimin e zgjerimin e aktivitetit.
Pdrbdrja e fondeve,burimet financiare td tyre caktohen nga Asambleja e
Ortak€ve,

Neni 1 1

Shoq€ria i disponon plotesisht mjetet e saj financiare.

KREU III
Ttr DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE

Neni 12

Ortakdt kand td drejta kryesore td cilat ushtrohen ndpdrmjet vendimeve te marra
nga Asambleja e Ortal<€ve.
-Td marrin pjesd nd administrimin e veprimtaris€ ekonomiko-tregtare td
shoqdrise,n€ pdrputhje me kontratdn dhe statutin.
-Te kerkojne dhe tu jepen td dhdna qe kand td b€jne me gjendjen dhe
veprimtarin€ e shoqdrisd si dhe te gjitha dokumentat e pdrpunuara nga
shoqdria(bilanci,libra llogarie).
-Te bdje propozime dhe tl paraqesin ato me shkrim para administratorit dhe
Asambles€ sd Shoq€ris€.
-Te heqin dor€ nga shoqdria n€ kushtet qd pdrcaktohen nd kontratd dhe ne ket€
statut.

Neni 13

Ortakdt kan€ keto detyra kryesore:
-Te depozitojn€ kuot€n e tyre ose kuot6n suplementare ne perputhje me
kontraten dhe vendimet e Asamblesd(p6r fondin rezervEl.
-Te marrin pjes€ n€ administrimin ndpdrmjet organeve t€ krijuara nga ata vete.
-Td respektojnd detyrimet e caktuara nga Asambleja ose nga Administratori p€r
realizimjn e detyrave t€ shoq€ris€.



KREU IV
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV I SHOOERISE

Neni 14

Organi me i larte vendimarres i shoqerisd €sht6 Asambleja e Ortakeve.
Ne Asamble marrin pjesd t€ gjithe ortaket me te drejte vote sipas shumave td
vendosura n€ kapitalin themeltar td shoq€ris€.Asambieja e ortakdve kryen keto
funksione:
-Miraton bilancin vjetor t€ shoqdris€
-Vendos pdr shtimin,pakdsimin ose transferimin e kapitalit themeltar.
-Em€ron dhe revokon Administratorin e shoo6ris6.
-Em€ron dhe revokon ekspertin kontabdl te shoq€rise.
-Kryen modifikime n€ statut sipas ecurive td shoqdris€ si dhe kontroll t6
shoqdrise.
-Vendos pdr mbylljen e aktivitetit td shoqerisd ose shndErrimin e saj nd nj6 tip
tietEr shoo€rie.

Neni 15

Administratori i shoqerisd eshte Sokol DEMA,6shte
pdrfaqdson shoqdrine n€ marrddhdnie me td tret€t dhe ka
per te vepruar ne,me dhe per llogari te shoqdrisd.
Shoqdria merr p€rsip6r td gjitha pdrgjegjdsitd qd mund t6
kryera nga administratori .
Administratori ka afat maksimal S(pes€)vjet dhe afati 6sht€ i detyrueshdm t€
parashikohet n€ aktet e shoqeris6.

Neni 16

Administratori dsht€ pdrgjegjds individualisht ose solidarisht ndaj shoq€risd ose
ndaj personave t€ tret€,kur gjatd veprimeve td tyre shkelin ligjin,kontraten dhe
statutin,si dhe shkelje td kryera nga ai gjatd administrimit t€ shoqdrisd.

Neni 17

Marrddhdniet e punes me pundtordt qe do td pundsohen prane shoqeris€
rregullohen me kontrata individuale qe do te lidhen me secilin prej tyre.

Ortak i vetdm dhe
td giitha kompetencat

vijn€ nga veprimet e



KREU V
MBYLIJA E AKTIVITETIT TE SHOOERISE

Neni 1B

veprimtaria e shoq6rise pushon me mbarimin e afatit t€ p€rcaktuar n6 kontratd
n€qoftese Ortakdt me vullnetin e tyre te lir€ nuk zgjatin k€t6 afat.
shoq€ria mund t'i jap€ fund aktivitetit t€ saj dhe para afatit t€ p€rcaktuar n6
aktin e themelimit,me aprovimin e Asamblesd sd Ortakdve.

Neni 19

Kur shoq€ria iikujdohet plotdsisht,Asambleja krijon komisionin e likujdimit n€ t€
cilin paraqet bilancin e likujdimit.
Pasuria e shoq€risE,pasi shlyen detyrimet e shoqdris€,do t€ ndahet mes Ortak€ve
nd proporcion me kontributin e tyre nd kapitalin themeltar.
Pasuria q€ €shtd futur n€ shoq€ri me td drejtd shfryt€zimi i kthehet pronar€ve t€
saj.

ORTAKU I VETtsM I SHOQERISE
'Helioss S.S.t sh.p.k
Sokol DEMA
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